
 
UCHWAŁA NR LVIII/381/24 

RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO  
z dnia 6 marca 2024 r.  

 
w sprawie podziału środków i planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego              

nauczycieli, a także ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli (na 2024 r.)  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. –  

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity – Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 70a ust. 1 i 

3,  w związku z art. 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity 

−  Dz. U. z 2023 r. poz. 984; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1730 oraz z 2023 r. poz. 1586, poz. 

1672 i poz. 2005), a także § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 

sierpnia 2019 r. − w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 

szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 poz. 2628), po uwzględnieniu środków wyodrębnionych w 

budżecie Powiatu Włoszczowskiego na 2024 r., zatwierdzonym uchwałą nr LVI/363/23 Rady 

Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. – Rada Powiatu Włoszczowskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, dokonuje 

się następującego podziału środków, wyodrębnionych w kwocie 137.791,18 zł w budżecie                

Powiatu Włoszczowskiego na 2024 r., zatwierdzonym uchwałą Nr LVI/363/23 Rady Powiatu 

Włoszczowskiego z dnia 28 grudnia 2023 r., przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli:  

1) w planach finansowych poszczególnych jednostek organizacyjnych systemu oświaty 

prowadzonych przez Powiat Włoszczowski na 2024 r. ujęto, co następuje:  

a) I Liceum Ogólnokształcące im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie: 

10 000 zł;  

b) Zespół Szkół Nr 2 im. Hetmana Stefana Czarnieckiego we Włoszczowie:                    

14 000 zł;  

c) Zespół Szkół Nr 3 im. Stanisława Staszica we Włoszczowie: 14 000 zł;  

d) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna we Włoszczowie: 5 000 zł.  

2)  pozostałe środki wyodrębnione w budżecie Powiatu Włoszczowskiego na 2024 

r. na doskonalenie zawodowe nauczycieli, które nie zostały wykazane w pkt 1, będą w miarę 

potrzeb wprowadzane do planu finansowego odpowiedniej jednostki organizacyjnej systemu 

oświaty, na merytorycznie uzasadniony wniosek ich dyrektorów.     

§ 2. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Włoszczowski ustala się następujące maksymalne kwoty dofinansowania opłat pobieranych 

przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

– Karta Nauczyciela:  

1) placówki doskonalenia nauczycieli: 1200 zł,  

2) uczelnie: 1.600 zł,  

3) inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe               

nauczycieli: 600 zł  

§ 3. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez 

Powiat Włoszczowski następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie jest w 2024 r. 

przyznawane:  

1) studia pierwszego stopnia,  

2) studia drugiego stopnia,  



  

3) jednolite studia magisterskie,  

4) studia podyplomowe, 

5) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące,  

6) szkolenia branżowe, 

7) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli, wykłady, 

warsztaty metodyczne i przedmiotowe.  

§ 4. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Włoszczowski ustala się następujące specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane w 2024 r.:  

1) w zakresie ogólnokształcących przedmiotów nauczania: fizyka, informatyka,  

język hiszpański, etyka,  

2) w kształceniu zawodowym: logistyka, elektrotechnika, mechanika, gastronomia 

i żywienie, przedmioty informatyczne,  

3) oligofrenopedagogika,  

4) rewalidacja, 

5) terapia pedagogiczna, 

6) tyflopedagogika,  

7) surdopedagogika,  

8) psychologia,  

9) pedagogika specjalna,  

10) edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu.  

§ 5. Uchyla się uchwałę nr LVII/369/24 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 31 stycznia 

2024 r. w sprawie podziału środków i planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, a także ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli (na 2024 r.).  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

   Przewodniczący  
   Rady Powiatu Włoszczowskiego 

 
   Zbigniew Matyśkiewicz  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

UZASADNIENIE 

W art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – KN określono,  

co następuje: „W budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń 

branżowych, w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli [...]”.  

Ich podziału dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 

związkowych zrzeszających nauczycieli. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 rozp. MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. − w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe „na każdy 

rok szkolny dyrektor szkoły określa potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkoły, uwzględniając: 

1) wyniki nadzoru pedagogicznego; 

2) wyniki odpowiednio […] egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego; 

3) zadania związane z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego […] lub 

podstaw programowych kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego […]”; 

4) wymagania wobec szkół i placówek, określone w przepisach wydanych na podstawie art. 

44 ust. 3 ustawy - Prawo oświatowe; 

5) wnioski nauczycieli o dofinansowanie kosztów, o których mowa w § 2 pkt 1 lit. a, lub opłat, 

o których mowa w § 2 pkt 3, o których dofinasowanie ubiega się nauczyciel”. 

W § 5 cyt. rozp. określono, że „Organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku 

opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy, uwzględniając: 

1) wnioski dyrektorów szkół, o których mowa w § 4; 

2) wyniki egzaminu […] zawodowego lub egzaminu maturalnego; 

3) podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania, zgodnie z art. 60 ust. 3 pkt 1 ustawy - Prawo 

oświatowe; 

4) stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych, o którym mowa w § 8. 

Zgodnie z § 6: „Organ prowadzący, w porozumieniu z dyrektorami szkół, ustala 

corocznie: 

1) maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa  

w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy; 

2) formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane”. 

W § 4 rozp. MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. określono, co następuje: „Dyrektorzy 

szkół do dnia 31 października danego roku składają do organu prowadzącego wnioski  

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w następnym roku kalendarzowym, 

uwzględniające potrzeby, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2”. 

Podziału środków i określania planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, a także ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli na 2024 r., dokonano uchwałą nr LVII/369/24 Rady Powiatu Włoszczowskiego  

z dnia 31 stycznia 2024 r.  

Pismem z 19 lutego 2024 r. (znak: PNK. I. 4131. 40. 2024) Wojewoda Świętokrzyski 

zawiadomił o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego ww. uchwały.   

Niniejsza uchwała, w sprawie podziału środków i planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, a także ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli na 2024 r., uchylająca jednocześnie uchwałę nr LVII/369/24  

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(44)ust(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(44)ust(3)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(60)ust(3)pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(70(a))ust(3(a))pkt(2)&cm=DOCUMENT


  

z dnia 31 stycznia 2024 r. – uwzględnia zastrzeżenia sformułowane przez Wojewodę  

w powołanym wyżej zawiadomieniu o wszczęciu postępowania nadzorczego z dnia 19 lutego 

2024 r.  

Zmiany w stosunku do uchwały, której ono dotyczy, polegają na:  

• uzupełnieniu zapisów ustalających maksymalne kwoty dofinansowania opłat 

pobieranych przez podmioty wymienione w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela – w tym np. przez wyższe uczelnie – o placówki 

doskonalenia nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 

doskonalenie zawodowe nauczycieli,    

• doprecyzowaniu form i specjalności, na które przysługuje dofinansowanie,  

• usunięciu zapisu odkreślającego wzór wniosku o dofinansowanie,  

• wyeliminowaniu zapisów uzależniających prawo do ubiegania się o dofinansowanie 

od stopnia awansu zawodowego, wymiaru i podstawy zatrudnienia nauczyciela  

i określających przypadki zobowiązujące dyrektora do wystąpienia o jego zwrot.  

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany przez zakładowe organizacje 

związkowe zrzeszające nauczycieli i uzgodnione w wymaganym zakresie z dyrektorami 

prowadzonych przez Powiat Włoszczowski jednostek organizacyjnych systemu oświaty.  


